CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 604/2023

Revitalização da sinalização horizontal e
vertical na rua Luís Segundo Rossoni, no
Jardim Rossoni.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a revitalização da sinalização horizontal e

vertical em toda extensão da rua Luís Segundo Rossoni, trecho compreendido entre
a Avenida Maripá até a rua Sebila Dalpozzo Ferrari, no Jardim Rossoni.

Preliminarmente, é de fundamental importância destacar que toda

Administração Pública tem o dever de manter a sinalização viária em boas condições
para o uso dos espaços públicos, proporcionando comodidade e segurança aos
cidadãos e a população local e do seu entorno.

Sendo assim e diante da reivindicação de munícipes neste quesito, este

Parlamentar solicita ao Poder Público Executivo a revitalização das demarcações de
trânsito no trecho acima destacado haja vista que em alguns pontos desta via falta
nitidez por conta do desgaste da pintura ao longo do tempo, sendo assim a população
aguarda o devido atendimento.

SALA DAS SESSÕES, 16 de maio de 2023.

LEOCLIDES BISOGNIN

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D279E9021C3C3A57C01DAB07DF4B013C CODIGO DO DOCUMENTO: 048501
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 604/2023
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin